АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР ________

г. Москва                                                                                              «___» _________ 2019 г.

	Открытое акционерное общество «Московский туристический флот», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Гончаровой Светланы Викторовны, действующей на основании доверенности №01/33 от 01.02.2019 г., с одной стороны и_______________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице__________________, действующего на___________, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Агент по поручению Принципала от своего имени, но за его счет в навигацию 2019г. обязуется оказать Принципалу услуги по поиску клиентов (организаций и граждан), далее Клиент, заинтересованных во фрахтовании, организации экскурсионных туров одного дня  и/или организации банкетного  обслуживания и питания на теплоходах  «Союз» и  «Князь Юрий», а так же организации отдыха на зеленых стоянках, согласно Приложениям № 2,3, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. За выполнение указанного поручения Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в соответствии с условиями Договора.
1.3. Подробный перечень предоставляемых услуг подтверждается в Приложении№1 к настоящему Договору. Данное приложение должно быть оформлено в письменной форме и подписано уполномоченными представителями компании.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Агент обязуется:
2.1.1. В соответствии, с поручениями Принципала осуществлять поиск потенциальных Клиентов (физических и юридических лиц).
2.1.2. Заключать с юридическими и физическими лицами от своего имени договоры на выполнение услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора.
2.1.3. Оперативно и заблаговременно передавать Принципалу информацию о сроках проведения мероприятий.
2.1.4. Выступать как посредник между принципалом и его клиентами при возникновении взаимных претензий. При этом агент обязан принимать от клиентов жалобы, которые должны быть немедленно направлены Принципалу.
2.1.5. Агент обязуется исполнить обязанности и осуществить права по сделкам, совершенным с третьими лицами в рамках настоящего договора.
2.1.6. Агент ежемесячно предоставляет принципалу отчет о выполненной работе.
2.2. Принципал обязуется:
2.2.1. Своевременно производить расчет с агентом за оказанные услуги.
2.2.2. Представить Агенту необходимые для выполнения настоящего поручения достоверные
      сведения об условиях оказания услуг Принципалом, указанных в п.1.1. настоящего Договора.
2.2.3. Организовать питание на борту теплохода за дополнительную плату, согласно Приложению№2
2.2.4. Агент обязан получить письменное согласие Клиентов на обработку (сбор, хранение, обмен, корректирование, обновление, изменение, передачу, в том числе трансграничную передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение и использование) персональных данных, полученных в процессе реализации услуги Клиентам, в целях исполнения настоящего Договора, в соответствии с требованиями ФЗ от 27.07.06 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Агент обязан обеспечить конфиденциальность и безопасность использования персональных данных пассажиров при их обработке.
2.2.5.  Агент обязан предоставлять Принципалу отчет агента и акт выполненных работ, согласно утвержденной форме Приложения №4  по выполненным,  за текущий месяц поездкам,  не позднее 5 числа следующего месяца.

2. РАСЧЕТЫ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
3.1. Размер вознаграждения за каждую услугу Агента составляет:

- 10% (десять  процентов) от стоимости фрахта и аренды кают теплохода,  указанного в счете;
- 10% (десять процентов) от стоимости заказного питания на борту теплохода
- 10% (десять процентов)  от общей суммы, согласно Приложениям № 3 при заявке на
   группу от 30 человек.

 Размер повышенного вознаграждения за услугу Агента действует  с третьей продажи в период навигации 2019г  и составляет:
-15% (пятнадцать процентов) от стоимости фрахта и аренды кают теплохода,  указанного в счете;

3.3 АГЕНТ перечисляет стоимость услуг, согласно счета ПРИНЦИПАЛА  за вычетом агентского вознаграждения, со своего расчетного счета на расчетный счет ПРИНЦИПАЛА в течение 3 банковских дней со дня выставления счета, но не позднее, чем за 24 часа до даты мероприятия. Днем оплаты считается дата поступления денег на расчетный счет ПРИНЦИПАЛА.
3.4. В случае  несвоевременной оплаты (поступления денежных средств на счет Принципала) фрахта, Принципал имеет право отказаться от исполнения договора и не несет в данном случае ответственности перед Клиентом Принципала за невыполнение услуги.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ВОЗВРАТА
4.1 ПРИНЦИПАЛ взимает с АГЕНТА следующие штрафы в случае отказа АГЕНТА от фрахта:
-  менее чем за 45 дней до даты рейса - 10 % от стоимости фрахта;
-  менее чем за 30 дней до даты рейса - 50 % от стоимости фрахта;
- менее чем за 15 дней до даты  рейса - 100 % от стоимости фрахта;
4.2.В случае отмены рейса не по вине Агента возврат оплаченных АГЕНТОМ сумм производится без применения штрафных санкций в течение пяти банковских дней.

4.3 Принципал взимает с Агента следующие штрафы в случае отказа Агента от оплаченного или предоплаченного счет-заказа, согласно Приложению№2.
- менее 5 (пяти) дней до даты мероприятия - 10% от стоимости счет-заказа;
- менее 3 (трех) дней до даты мероприятия - 30% от стоимости счет-заказа.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае утраты или порчи судового имущества, инвентаря или оборудования по вине Клиента АГЕНТА, ответственность несут сами виновные лица. Возмещение ущерба производится на основании акта, составленного администрацией теплохода с участием представителя ПРИНЦИПАЛА и виновного лица. Возмещение ущерба производится в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае не предоставления теплохода, своевременно оплаченного АГЕНТОМ по вине ПРИНЦИПАЛА, последний обязуется предоставить теплоход более высокой или равной категории без доплаты или теплоход более низкой категории, с возмещением разницы между их стоимостью,  или теплоход в следующих рейсах,  либо вернуть оплаченную АГЕНТОМ сумму.
5.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.4. Положения ст. 317.1 ГК РФ в настоящем Договоре не применяются.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2019г.
6.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме, за подписью уполномоченных лиц сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения, дополнительные соглашения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны в надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Принципал                                                                                            Агент
125195, г. Москва, Ленинградское шоссе, дом 59.
ИНН 7712098197        КПП 774301001
р/с 40702810800010001402
в «МИнБ» ОАО г. Москва
к/с 30101810300000000600
 БИК 044525600
Телефон: 22-17-222
Заместитель Генерального директора по туризму
ОАО «Московский туристический флот»

____________________ С.В.Гончарова

Приложение № 3 к агентскому договору

1.Тарифы на теплоход «СОЮЗ»  в навигацию  с 1 января 2019г (в рублях за 1 час аренды)
	Сезон
т/х «СОЮЗ»
	Продолжи- ть рейса

	Понедельник, вторник, среда
	Четверг, воскресенье
	Пятница, суббота

	Май, июнь, июль, август, сентябрь.
	от 4-х часов
	[bookmark: _GoBack]9 500
	12 000
	15 000

На праздничные дни распространяется тариф субботы.
В стоимость включено: аренда теплохода,  НДС.
Последний звонок и Выпускной бал 2019год  19 900 руб. в час.

Банкетный теплоход СОЮЗ (проект ОМ)   Главная палуба: закрытый банкетный зал с панорамным остеклением, при проведении банкета вмещает до 55 человек, при фуршете - 80, при   прогулке – до 100 человек, в носовой части находится небольшой салон с мягкой мебелью (диван) на 20 человек, отделен от банкетного зала. Музыкальный центр, кондиционер. Двухуровневая  прогулочная палуба, кормовая часть находиться под крышей, палубная мебель. Нижняя палуба:  3 гостевые каюты.

На ночное время, начиная с 24.00 до 06.00, действует двойной тариф.
В стоимость аренды теплохода не входит размещение в каюте, подходы к причалам и зеленым стоянкам. Оплачивается дополнительно:
Аренда каюты (двуспальный диван, сан блок, кондиционер) составляет 3000 руб. за рейс;
Аренда каюты ЛЮКС  (двуспальная кровать, ванная комната, кондиционер) составляет 4000руб. за рейс;
Уборка теплохода – 5000руб за рейс;
Подход теплоходов и стоянка на причалах;
В случае возникновения необходимости перегона теплохода с канала им. Москвы  или на Москву-реку, «Заказчик» оплачивает данную услугу в размере 20000 рублей.

         2. Тарифы на аренду т/х «Князь Юрий» в навигацию с 1 января 2019 года (в рублях за 1 час аренды):
2.1.  т/х «Князь Юрий»:

	Сезон
т/х Кн. Юрий
	Продолжительность рейса

	Понедельник, вторник, среда, четверг.
	Пятница,
 суббота

май  -  октябрь

	От 4-х часов и более
	8 500р/час
	11500

	3 часа и менее***
	10 000р/час
	13 400

*** менее 3-х часов  аренда возможна при наличии в этот день уже выкупленного рейса.
В стоимость включено: аренда теплохода,  НДС.
Дополнительно оплачивается:
Уборка теплохода – 5000руб за рейс;
Подход теплоходов и стоянка на причалах (посадка и высадка – 2 подхода – 5000руб);
В случае возникновения необходимости перегона теплохода с канала им. Москвы  или на Москву-реку, «Заказчик» оплачивает данную услугу в размере 20000 рублей.

Последний звонок и Выпускной бал 2019 год  15 000 руб. в час.
На праздничные дни распространяется тариф субботы.
На ночное время с 24.00 до 06.00 применяется тариф на аренду с коэффициентом 2.
При аренде теплохода с организацией питания на борту (банкет, фуршет) от Северного Речного Вокзала дополнительно оплачивается 2 часа, за стоянку на причале для погрузки/выгрузки питания и оборудования для обслуживания в порту.
Теплоход «Князь Юрий» - двухпалубное прогулочное судно проекта Р-51 Э «Москва» ,оснащен  системой кондиционирования. Используется  для организации и проведения корпоративных мероприятий (банкеты, свадьбы, юбилеи, вечеринки, экскурсии, прогулки).
Характеристики теплохода: Длина -38 м., ширина-6,5 м., развивает скорость до 20 км/час.
 Теплоход имеет современный дизайн внутренних помещений.  На  закрытой части главной палубы  расположен зал с панорамным остеклением и барной стойкой , рассчитанный  на размещение  до 50 человек в банкетной посадке; при фуршете и прогулке – до 110. Также имеется небольшая открытая площадка в носовой части  - до 20 человек.
 Верхняя палуба теплохода частично застеклена и  также оборудована  мебелью - рассчитана на 40 посадочных мест. Бесплатные опции для гостей: музыкальный центр, караоке.

3.Тарифы на стоимость: «Обзорная экскурсия по центральной части Москва-реки с борта теплоходов «Союз», «Князь Юрий » с экскурсоводом.
 	В стоимость включён НДС
	Программа
	Взрослый
	Льготный
	Мин. загрузка (чел.)

	2,5 часа без высадки на берег
	1000
рублей
	850
рублей
	10

В стоимость экскурсии входит: прогулка на теплоходе, сопровождение гидом (путевая информация).

                   Причал посадки/высадки - по выбору: Крымский мост
*Льготный тариф  для пассажиров (при минимальной загрузке) предоставляется:

· Детям  с  5  до 12 лет (включительно),  детям до 5 лет (включительно)  – бесплатно.
· Студентам   очного отделения при предъявлении студенческого билета
·  Ветеранам  ВОВ, при предъявлении удостоверения - проезд  на  теплоходе  бесплатно, для сопровождающего - тариф льготного  билета.
       (не более 5 человек на 1 рейс)
· Пенсионерам  с 55 лет при предъявлении  пенсионного удостоверения
· Многодетным семьям  (и детям  инвалидам) по предъявлению удостоверения
· Инвалидам, при предъявлении удостоверения
      На борту теплохода работает буфет!

4.Тарифы на проезд пассажиров от СРВ по каналу им. Москвы на т/х«Союз», «Князь Юрий».

Отправление от причалов Северного речного вокзала (м. Речной вокзал, Ленинградское шоссе, дом 51).

	Маршрут
	Программа
	Взрослый
	Льготный
	Мин. загрузка (чел.)

	СРВ - катание - СРВ
	1,5 часа без высадки на берег
	450
 рублей
	300
рублей
	10

	СРВ - катание - СРВ
	 2 часа без высадки на берег

	550
рублей
	350
рублей
	10

	 СРВ - катание - СРВ
	 3 часа без высадки на берег

	800
рублей
	650
рублей
	10

	СРВ -Бухта Радости - СРВ
	 6-ти  часовая прогулка с высадкой на берег на 2 часа

	1200
рублей
	детский
800
рублей
	10

	СРВ- Бухта Радости -СРВ
	 7-ти  часовая прогулка с высадкой на берег на 3 часа

	1400
рублей
	детский
900
рублей
	10

*Льготный тариф  для пассажиров (при минимальной загрузке) на все маршруты, кроме:
      СРВ- Бухта радости -СРВ
· Детям  с  5  до 12 лет (включительно),  детям до 5 лет (включительно)  – бесплатно.
· Студентам   очного отделения при предъявлении студенческого билета
·  Ветеранам  ВОВ, при предъявлении удостоверения - проезд  на  теплоходе  бесплатно, для сопровождающего- тариф льготного  билета.
       (не более 5 человек на 1 рейс)
· Пенсионерам  с 55 лет при предъявлении  пенсионного удостоверения
· Многодетным семьям  (и детям  инвалидам ) по предъявлению удостоверения
· Инвалидам, при предъявлении удостоверения

6. Тарифы на экскурсии одного дня в навигацию  2019года:

	№ п/п

Название экскурсии

Причал отправления/прибытия
	   Продол-ть      экскурсии

	Стоимость, руб.
Взрослый   /   Льготный

     1.
	«Николо – Угрешский
монастырь»
	Кленовый бульвар – Дзержинский - Кленовый бульвар
	9 часов
	3000руб/чел./ детский 2 500руб/чел

2.

«Жостово» с посещением
Храма «Рождества Христова»

СРВ - Жостово - СРВ

8 часов

	2 950руб/чел./2450руб/чел.
(экскурсия +мастер-класс)
2 450руб/чел./1950руб/чел.
(экскурсия)

	3

«Федоскино»

СРВ - Федоскино - СРВ

9 часов

2 500руб/чел./2000руб/чел.

   В стоимость  экскурсионных программ включен НДС  и услуги экскурсовода  с путевой информацией.

*Льготный тариф  для пассажиров (при минимальной загрузке) предоставляется  на все маршруты, кроме экскурсий в Николо-Угрешский монастырь:

· Детям  с  5  до 12 лет (включительно),  детям до 5 лет (включительно)  – бесплатно.
· Студентам   очного отделения при предъявлении студенческого билета
· Ветеранам  ВОВ, при предъявлении удостоверения - проезд  на  теплоходе  бесплатно, для сопровождающего - тариф льготного  билета. (Не более 5 человек на 1 рейс)
· Пенсионерам  с 55 лет при предъявлении  пенсионного удостоверения
· Многодетным семьям  (и детям  инвалидам) по предъявлению удостоверения
· Инвалидам, при предъявлении удостоверения

Приложение №4
[image: ]

[image: ]
Принципал                                                                                            Агент
125195, г. Москва, Ленинградское шоссе, дом 59.
ИНН 7712098197        КПП 774301001
р./с 40702810800010001402
в «МИнБ» ОАО г. Москва
к/с 30101810300000000600
БИК 044525600
Телефон: (495)22-17-222
Заместитель Генерального директора по туризму
ОАО «Московский туристический флот»

____________________ С.В. Гончарова

6

image1.emf
 Наименование фирмы: "_____________________"

Адрес: _________________________________________

Акт № _________  от ___________ 2019 г.

Заказчик:  ОАО "Мостурфлот"

Агентский договор

№ Наименование работы (услуги) Ед. изм. Количество Цена Сумма

1Агентское вознаграждение услуга

Итого: 0,00

Заказчик:                       /Гончарова С.В./

М.П. М.П.

Всего услуг на сумму _______________________ рублей 00 копеек. НДС -

Вышеперечисленныеуслугивыполненыполностьюивсрок.Заказчикпретензийпообъему,качествуи

срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель:                              /                           /

подпись подпись

image2.emf
№ п/п Дата рейса Номер и дата

счета

Перечислено

Туроператором

(руб.)

Дата Сумма

(руб)

в т.ч. НДС (руб) Сумма

вознаграждения

(руб.)

в т.ч. НДС

(руб.)

1

2

3

4

5

№ п/п Дата рейса

в т.ч. НДС(руб.)

Каюта

За отчетный месяц Турагентом произведен возврат средств по следующим турам:

Наименование теплохода

Сумма (руб.)

Дата возврата Сумма возврата (руб.)

Итого:

Итого произведен возврат стоимости туристского продукта Принципала на сумму 0 руб. (Ноль рублей 00 копеек),

в т.ч. НДС 0 (Ноль рублей 00 копеек).

Сумма уменьшения вознаграждения Агента за месяц  2019г. составила 0 руб. (Ноль рублей 00 копеек), НДС 0 руб. (Ноль рублей 00 копеек).

2.Сведения о возвратах

Итого:

Сумма уменьшения вознаграждения.

Итого реализован туристский продукт Компании на сумму 0 руб. (Ноль рублей 00 копеек),

НДС 0 руб. (Ноль рублей 00 копеек).

Вознаграждение Агента за месяц  20__ г. составило 0 руб. (Ноль рублей 00 копеек),  НДС 0 руб. (Ноль рублей 00 копеек).

Возвращено клиентам

1.Отчет

за  месяц   2019 г.

Наименование теплохода Каюта Стоимость тура Туроператора с НДС

(с учетом возможных скидок)

(руб.)

Агентское вознаграждение

Приложение №

К  АГЕНТСКОМУДОГОВОРУ № ______от__________________ 2019г.

ФОРМА ОТЧЕТА АГЕНТА

Отчет  Агента № ____  между  ОАО "Мостурфлот" (Туроператор) и    (Турагент)

"       "                                 2019 г.

ОАО'Мостурфлот',именуемоевдальнейшем'ТУРОПЕРАТОР',влицеЗаместителяГенеральногодиректорапотуризмуГончаровойС.В.,действующегонаоснованиидоверенности

№01/33-3от01февраля2016года,представляет,а ,именуемоевдальнейшем'ТУРАГЕНТ',влице__________________________________________.,

действующегонаосновании_______________от_________.20__г.,принимаетнастоящийотчетобисполненииагентскогопорученияпоагентскомудоговору№______от'____'__________

200__г.

От ТУРОПЕРАТОРА:                                                                                                              От ТУРАГЕНТА:

Зам. Ген. директора по туризму         ________________________ /Гончарова С.В./                                ______________________  ________________________ /                                /

Главный бухгалтер                               ________________________ /Антонова О.В../                               Главный бухгалтер             ________________________ /                              /

м.п.                                                                                           м.п.